
ویترین آخر

استیضاح وزرا ، ابزار به کرسی نشاندن 
حرف نمایندگان

بهارنیـوز- دبیرکل حزب جمهوریت گفت: از اسـتیضاح وزرا 
بدتـر و شـکننده تر دخالت های نماینـدگان در امـور وزرا و در 
عـزل و نصب ها اسـت. به گـزارش منیبان، رسـول منتجب نیا، 
فعـال سیاسـی اصلاح  طلـب و دبیـرکل حـزب جمهوریـت، 
دربـاره طـرح اسـتیضاح برخـی از وزرا در مجلـس شـورای 
اسـلامی گفـت: در اینکـه اکثریـت مجلـس از اعضـای جبهه 
پایـداری  هسـتند و بـا رییس جمهـور همراه نبوده، نیسـتند و 
نخواهنـد بود هیچ شـک و تردیـدی وجود ندارد. مـن بارها به 
رییس جمهـور گفتـه ام تصـور نکنیـد، مجلس به کابینه شـما 
رای داده اسـت تـا هماهنگـی و همراهی وجود داشـته باشـد 
بلکـه اکثریـت قریـب به اتفـاق وزرا مورد قبـول مجلس بودند 
و اگـر سـعید جلیلی هـم رییس جمهـور بود، چه بسـا همین 

وزرا را معرفـی می کـرد.
او تصریـح کـرد: ناهماهنگی هـا بـه تدریـج ظاهـر شـده و از 
مظاهـر ناهماهنگی هـا سـوالات و اسـتیضاح هایی اسـت کـه 
مطـرح می شـود. دبیرکل حـزب جمهوریت خاطرنشـان کرد: 
فکـر می کنم از اسـتیضاح وزرا بدتر و شـکننده تر دخالت های 
نماینـدگان در امـور وزرا و در عـزل و نصب هـا اسـت. مـن 
اطـلاع دارم بسـیاری از اسـتانداران بـرای انتصـاب معاونین و 
یـا فرمانـداران دچار مشـکل شـده اند چراکـه آقایـان نماینده 
می خواهند نیروی خودشـان را بگمارند تـا برای انتخابات آتی 
از نیروهای سـتادی و نزدیک به خود منصوب کنند. اسـتاندار 
هـم بایـد از نماینـدگان اطاعـت کند و یـا خـود را درگیر کند 
کـه آن هـا دسـت بـه تهدیـد  وزرا زده و به سـوال و اسـتیضاح 
متوسـل می شـوند؛ ایـن کاری اسـت کـه الان انجـام می شـود.

 دبیـرکل حـزب جمهوریـت دربـاره مطرح شـدن اسـتیضاح 
وزیـر نیـرو اضافـه کـرد: یکـی از وزرایـی کـه مـن نسـبت به 
عملکـرد او سـوال و اعتـراض دارم وزارت نیرو اسـت. در رابطه 
بـا برق رسـانی و تامیـن آب کـه امسـال از مشـکلات پیـش 
روی فصـل تابسـتان اسـت، خبرهایی دارم کـه برخی مدیران 
داخـل وزارت نیـرو قدرتمند نیسـتند و از دولت قبل به دولت 

پزشـکیان بـه ارث رسـیده اند.
 او در پایـان تاکیـد کـرد: تعـدادی از افـراد صرفـا کارهـای 
تخصصـی ِ پیچیـده و فنـی را در اختیـار گرفته انـد و تـوان 
مدیریـت آن را ندارنـد لذا از ۶ مـاه قبل تعدادی از متخصصان 
وزارت نیـرو پیـش من آمدند و هشـدار می دادند و می گفتند« 
اینهایـی کـه الان رییس ما هسـتند و پسـت مدیریتـی دارند 
با مدیریت آشـنایی ندارنـد. من این گزارش هشـدارگونه را به 
رییس جمهـور و معـاون اول رییس جمهـور منتقـل کـردم اما 
اینکـه آیـا آقـای وزیر توانسـته آن ها را بـه نیروهای متخصص 

تبدیـل و تقویـت کند، اطلاعـی ندارم.
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نمونه ندانم کاری در نمای سر در بازار سنتی سیرجان کارخوب مردمی از نظر حفظ معماری ایرانی خیابان بازار  
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ترامپ: ایران »هوشمندانه« مذاکره می کند 
 ایرنا: دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا پس از چهارمین دور گفت و گوهای 
غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در عمان به خبرنگاران در کاخ سفید گفت که 
ایران »هوشمندانه« مذاکره می کند و رفتار آنها تاکنون »بسیار معقول« بوده است. 
ترامپ تصریح کرد: »در موضوع ایران، اتفاقات بسیار خوبی در حال رخ دادن است. آنها 
نمی توانند سلاح هسته ای داشته باشند ولی هوشمندانه درحال مذاکره هستند. فکر 

می کنم آنها فهمیده اند که من جدی هستم «

ایسنا: معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برگزاری 
چهار دور گفت وگوهای ایران و آمریکا اظهار کرد: با چشمانی باز و با دقت در حال پیش 
بردن امور هستیم. مجید تخت روانچی روز دوشنبه در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
عملکرد تیم آمریکا در جریان مذاکرات با ایران گفت: مساله این است که ما حرف های 
ضد و نقیض زیادی از آن ها می شنویم و این یک مشکل است که کار را سخت می کند

 خبرگزاری تسنیم از بندرعباس: سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در جریان بازدید میدانی از یگان های 
عملیاتی ارتش و سپاه پاسداران در جنوب کشور، خطاب به دشمن گفت: »به دشمنانی 
که بعضاً در توهم تهدید علیه ایران هستند هشدار می دهم شاید شما آغازگر یک 
درگیری باشید، اما خاتمه، زمان، مکان و نحوه ادامه نبرد را ایران تعیین خواهد کرد. 

هرگونه خطای محاسباتی، برای متجاوزان هزینه بار و پشیمان کننده خواهد بود.

خط و نشان سرلشکر باقری برای دشمنان

تخت روانچی: با چشمان باز در حال پیش بردن مذاکرات هستیم

هـر اهـل فرهنـگ دلسـوزی در سـیرجان پس از گشـت 
و گـذاری در خیابـان امـام)ره( از خـودش می پرسـد که 
معلـوم نیسـت اصـلا سـیرجان در طـول ایـن سـال ها 
مسـوول دلسـوزی داشـته یـا نـه؟ ایـن مدعـا را می توان 
بـا نگاهی بـه سـردر ورودی این راسـته ی بازار سـنتی و 

تاریخـی سـیرجان، اثبـات کرد.
خیابـان سـنتی کـه هیـچ حتـا بافـت سـر در خود بـازار 
تاریخی سـیرجان هـم مورد تجـاوز سـازه های بدقواره ی 

مغازه هـای مجـاور قـرار گرفته اسـت! 
در سـال های گذشـته نیـاز بـود دسـت کـم تـا چنـد 
ده متـری حریـم بصـری ایـن اثـر هـم بـه مغازه هـا و 
تابلوهایشـان مجـوز هـر نـوع نمـا و تابلویـی را ندهنـد و 
متناسـب با بافـت تاریخی اجـازه ی نماسـازی و پروانه ی 
نمـا صادر کننـد. نه تنها ایـن کار را نکرده انـد که همین 
انفعال موجب شـده برخی سواسـتفاده کننـد و تعرض را 
هـم به حـد اعلای خود برسـانند تـا جایی کـه در کمال  
شـگفتی، نمای سـنگ سـیاه مغازه ی ساعت سـازی را تا 
دهنـه  ی ورودی بـازار تـداوم داده انـد و به معنـای واقعی 
کلمـه دهـن این بنـای تاریخـی را سـرویس کرده اند. آن 
سـوی ایـن دروازه هـم کـه آجـری بـا رنـگ قرمـز بدون 
در نظـر گرفتـن رنـگ و انـدازه ی آجـر بافـت تاریخی به 
کار رفتـه و طاقـی بـا نمـای سـنگ رومـی چسـبیده به 

دهنـه ی بازار نصب شـده اسـت!
درب کرکـره ای جدیـد و کولـر آبـی و نمـای شیشـه ای 
و... همـه و همـه دسـت به دسـت هـم داده انـد و نه تنها 
حـس و حـال تاریخی و نوسـتالوژی قشـنگ خیابان امام 
و خـود راسـته های بـازار سـنتی را از بیـن برده اند که به 
ایـن محوطه ی تاریخی سـیرجان ظاهـری مضحک و در 

عین حـال ناراحـت کننده بخشـیده اند.
ایـن ظاهـر و نمای ورودی بازار سـنتی -کـه نماد هویت 
تاریخـی و فرهنگی شـهر سـیرجان بـوده- نشـان از اوج 
بی تدبیـری و بی برنامگـی و حتـا کـم اطلاعـی همـه ی 

مسـوولان ناشایسـتی اسـت کـه تا کنـون در شـهرداری 
و اداره میـراث فرهنگـی شـهر آمـده و رفته انـد!  دسـت 
کـم سـعی نکرده انـد ادای شـهرهای تاریخـی بـزرگ را 
دربیاورنـد و حداقـل مقلـدان خوبـی باشـند. مثـلا بروند 
و ببیننـد کـه در تهـران شـهرداری و میـراث فرهنگی با 
همـکاری هـم چطـور خیابـان تاریخـی منتهـی بـه بازار 
سـنتی اش را سـنگفرش کـرده و تابلوهـا و نمـای همه ی 
مغازه هـای دو طـرف آن خیابـان قدیمی را متحدالشـکل 

کاشـی آبی زده و آجـرکاری کرده انـد.
سـال های  همـه ی  در  فرهنگـی  میـراث  و  شـهرداری 
در  سـاختمانی  نماهـای  هـر  بـه  سابق شـان  مدیـران 
خیابـان بـازار سـنتی کیلویـی مجـوز داده انـد! اساسـا 
نظارتـی نداشـته اند و در عمل هرکسـی به صـورت هرج 

و مرجـی هـرکار دلـش خواسـته کـرده!
هرچند امیدوار بودیم دیگر در بر پاشـنه ی سـابق نگردد 
و میراث فرهنگی سـیرجان و شـورا و شـهرداری دسـت 
بـه کار شـوند و در راسـتای سـنتی شـدن نمـای تمـام 
فروشـگاه ها و مغازه های برِ این خیابان سـنتی سـیرجان 
اجـازه ندهنـد از ایـن پـس روند سـابق تکرار شـود و در 
آینـده نیـز چنیـن پدیده ای دوبـاره رخ دهد، پیشـگیری 
کننـد. امـا انـگار چنیـن تدبیر و عقـل و دور اندیشـی ئی 
وجـود نـدارد زیـرا دوبـاره و بـه تازگی به یک سـاختمان 
سـه طبقـه ی بدقواره بـا نمای مدرن سـفید پروانـه داده 
روبـروی  درسـت  کـه  درحالی سـت  ایـن  اسـت!  شـده 
همیـن سـازه یکـی از مالـکان خـوش ذوق و بـی ادعـا، 
مغـازه ی خـود را بـه عنوان یک الگـو در معمـاری ایرانی 
و مناسـب بافـت قدیـم خیابـان بـازار سـنتی سـیرجان 
امـا کاش شـهرداری و میـراث  بازسـازی کـرده اسـت 
فرهنگـی دسـت کـم از ایـن حرکت هـای خودجـوش و 
قشـنگ مردمـی درس می گرفتنـد تـا همیـن نسـخه را 
بـرای کل حجره هـا و مغازه هـای خیابـان امـام اجبـاری 

می کردنـد کـه در بازسـازی اجـرا اعمل شـود.  

تکرار بی اعتنایی به حریم بصری بازار و بی توجهی به بافت تاریخی در امتداد خیابان امام؛

پنجه بر رخسار سنت!

 مهر:  فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت ایران در گفتگو با رسانه »ریانووستی« 
گفت: سفر رییس جمهور روسیه به تهران در حال بررسی و کارهای مقدماتی 
آمریکایی ها  افزود: هیچ وقت در مورد سرمایه گذاری  انجام است. وی  آن در حال 
مشکلی نداشتیم؛ خود آن ها بودند که خودشان را از ظرفیت بزرگ ایران محروم 
کردند. مهاجرانی عنوان کرد: در صورت به سرانجام رسیدن توافق، آنها خواهند 

توانست از ظرفیت های ایران برای سرمایه گذاری بهره برداری کنند.

سفر قریب الوقوع پوتین به تهران

ایران عصر دوشنبه  امور خارجه جمهوری اسلامی   سید عباس عراقچی وزیر 
برای رایزنی با مقام های عالیرتبه امارات متحده عربی وارد ابوظبی شد. وزیر امور 
خارجه در این سفر با شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان معاون نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه، و شیخ منصور بن زاید آل نهیان معاون رییس امارات متحده عربی 
دیدار و در مورد روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی گفتگو و تبادل 

نظر خواهد کرد.

سفر عراقچی به ابوظبی 


